
CÔNG BÁO/Số 03+04/Ngày 24-01-2017 21

ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH QUẢNG TRỊ 

 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số: 54/2016/QĐ-UBND  Quảng Trị, ngày 30 tháng 12 năm 2016 

QUYẾT ĐỊNH 
Ban hành Quy chế phối hợp trong công tác tiếp công dân 

tại Trụ sở tiếp công dân tỉnh Quảng Trị 

 ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG TRỊ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 
2015; 

Căn cứ Luật Khiếu nại ngày 11 tháng 11 năm 2011; 

Căn cứ Luật Tố cáo ngày 11 tháng 11 năm 2011; 

Căn cứ Luật Tiếp công dân ngày 25 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 75/2012/NĐ-CP ngày 03 tháng 10 năm 2012 của Chính 
phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Khiếu nại; Nghị định số 76/2012/NĐ-
CP ngày 03 tháng 10 năm 2012 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều 
của Luật Tố cáo; Nghị định số 64/2014/NĐ-CP ngày 26 tháng 6 năm 2014 của Chính 
phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tiếp công dân; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng UBND tỉnh. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế phối hợp trong công tác 
tiếp công dân tại Trụ sở tiếp công dân tỉnh Quảng Trị. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 10/01/2017.  

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Chánh Thanh tra tỉnh, Trưởng ban Tiếp 
công dân tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh; Chủ 
tịch UBND các huyện, thành phố, thị xã và các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên 
quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH 

 
Nguyễn Đức Chính 

 


